Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2015 года                                                                                   № 455
	О поэтапном повышении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном районе «Могочинский район».

В соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 16 мая 2014 года № 252-р «О мерах по поэтапному повышению размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести поэтапное повышение предельных размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального района «Могочинский район» в течение двух лет: с 01 января 2016 года – на 10 процентов, с 01 января 2017 года – на 10 процентов.

2. Установить, что при увеличении размеров должностного оклада денежного содержания выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном районе «Могочинский район» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационой сети Интернет.

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                                        Д.В.Плюхин